Sadettin Nüzhet Ergun ise Rifat Sü
leyman Efendi'yi dini eser bestekarları ara
sında saydıktan sonra rahatülervah ma
karnındaki durağı ile eviç makamındaki
ilahisinin güftesini vermiştir (Türk M us i
kisi Antolojisi, 1, I 25, 322. 323; ayrıca bk.
Müstakimzade, vr. 107b). RifatSüleyman
Efendi'nin vefat tarihi hakkında bilgi bu
lunmamakla birlikte Mehmet Suphi Ezgi,
1139 ( 1726) tarihli bir fas ıl mecmuasında
isminin geçmesi dolayısıyla onun bu tarih
te hayatta olması gerektiğini belirtmiştir
(Nazari-Ameli Türk Musikisi, ı . 8 7). Beste
lerinden bazılarının güftesi kendisine ait
olan RifatSüleyman Efendi'nin günümü
ze on bir bestesinin ulaştığı bildirilmekte
dir.

Hıfz, kitabet ve icaze
tin birbirini takviye edecek biçimde varlı
ğını sürdürmesinde rihle çok önemli katkı
lar sağlamış. ancak zamanla yazma işinin
belirli esaslara bağlanması, icazetle kitap
tan rivayete izin verilmesi, kitaba olan gü
venin artması gibi hususlar rihlelerin azal
masına yol açmış ve EbO Abdullah İ bn

Mende (ö 395/1005) yoğun rihle dönemi
nin son temsilcilerinden sayılmıştır. ll-lV.
(VIII-X.) yüzyıllar arasında en hareketli dö
nemini yaşayan rihle geleneği kısmen de
vam etmiş. büyük hadis mecmualarının
tasnif edilmesinin ardından V. (Xl. ) yüzyı
lın ortalarından itibaren medreselerin. Vl.
(XI I.